mos olvidado mucho, y es lo que hace que las fiestas patronales sean ahora celebradas de una manera más bien pagana que cristiana. Me há parecido que seria para vosotros no solamente interesante, sino utilísimo, en este dia precisamente, en que nos reúne la fiesta de nuestro santo patron en este templo sagrado, colocado bajo su advocación, que os recuerde y os explique, en primer lugar, porqué han sido establecidas las fiestas patronales, y en segundo lugar, de qué manera es preciso celebrarlas¹. Es lo que voy á ensayar hacer en pocas palabras, y tan claramente cómo pueda.

virtudes y merecer así estar un dia reunidos. (L. T. *El Buen Pastor*, Mezières, 1845. Instruc. para la fiesta del S. Patron.)

1. Tria sunt, quæ in festivitibus sanctorum vigilanter considerare debemus, auxilium sancti, exemplum ejus, confusionem nostram. — Auxilium ejus, quia qui potens est in terra, potentior est in cælis ante faciem Domini sui. Si enim dum hic adhuc viveret, misertus est peccatoribus, et oravit pro eis, nunc quanto amplius, quanto verius agnoscit miseras nostras, et orat pro nobis Patrem? quia beata illa patria non mutavit charitatem ejus, sed augmentavit; imo potius movit sibi viscera misericordiæ, cum ante fontem misericordiæ assistit. — Debemus etiam viam ejus attendere, quia quamdiu in terris visus, et cum hominibus conversatus est, non declinavit neque ad dexteram, neque ad sinistram, sed viam regiam tenuit, dum veniret ad illum, qui dixit: *Ego sum via, veritas et vita*. — Item diligentiori intuitu confusionem nostram aspiciamus, qua homo ille similis nobis fuit, passibilis, ex eodem luto formatus, ex quo et nos. Quid ergo est, quod non solum difficile, sed impossibile credimus, ut faciamus opera, quæ fecit, ut sequamur vestigia ejus? (S. BERN. loc. cit.). — In sanctorum festivitibus, et gaudere, et confundi debemus: gaudere, quia patronos præmissimus; confundi, quia eos sequi non possumus (Id. *ibid.*). — Omnes festivitates pro varietate religionum, diversaque in honorem martyrum tempora ideo a viris prudentibus instituta sunt, ne forte rara congregatio populi fidem minueret in Christo; propterea ergo dies aliqui constituti sunt, ut in unum omnes pariter convenirent, ut e conspectu mutuo, et fides crescat, et lætitia major oriatur (S. ISID. *de Off. Eccl.* xxxv). — Sanctorum solemnitates celebrandas Patres consuerunt,

I. — *Porqué las fiestas patronales han sido establecidas.* — Las fiestas patronales han sido instituidas principalmentepor dos motivos, á saber: para honrar á los santos, y para nuestra propia ventaja.